Relatiuū est. Alia noīa differētia ostēdit. Aliud nāq; est relatiuū aliud antecedēs. z qđ vtrūq; sit ostēdit. Ex qđ manifestū ē relatiuū z antecedēs noīa esse ad aliqđ dicta. posito em relatiuo: necesse est poni antecedēs. atq; e diuerso necesse est posito aīti ponī relatiuū. Adiectiuū z substantiuū. Pōnit tria pcepta: qđ nō sermonis latinī ppria verūertā oīb; linguis cōia publica z quodāmo naturalia sunt: si qđē naturale est: vt inqđ Aristō. qđ apđ oēs gētes idē est. Pmū itaq; pceptū naturale ē qđ si qđs peccauerit nō tm̄ indoct; s; plane barbar; habea

Relatiuum est quod refert aliquod antecedens. Antecedens vero est quod refertur ab aliquo relatiuo. Adiectiuum & substantiuum in tribus conueniunt: in genere numero & casu. vt vir bonus. Relatiuum & antecedens in tribus conueniunt. in genere numero & persona. vt ego amo qui doceo. Nominatiuus & verbum in duobus conueniunt: in numero & persona. vt ego amo. tu doces. Omne verbum actiuum vel actionem significans exigit ante se nominatiuum pro persona agentis. & accusatiuum vel alium casum pro persona patientis. Omne verbū passiuū vel passionem significans exigit nominatiuū pro psona patiēti: & ablatiuū cū p̄pōsitione. a. vel. ab. vel datiuū pro persona agentis. Gerundia supina & participia exigunt post se casum: cū quod constructur verbum a quo descendunt. P̄pōsitiōes actō deseruiētes sūt Ad. apud. añ. aduersus aduersum. cis. citra. circū. circa. circiter. cōtra. erga. extra. inter. intra. infra. iuxta. ob. per. ppter. ppe. ppri;. pxime. pridie. procul. post. p̄ter. penes. supra. secundum. secus. trans. vsq;. vltra. P̄pōsitiōes abltō deseruiētes sūt. a. ab. abs. absq;. cū. cō. rā. clā. de. e. ex. p. p̄. palā. sine. ten;. qđ aliqñ gō iūgīf. P̄pōsitiōnis accusatiuo vel ablatiuo deseruiētes sunt. in. sub. super. subter. P̄pōsitiōnis quæ tantum in compositione reperiuntur sunt. an. con. dis. di. re. se. Nominatiuus semper regitur a verbo expresso vel subintellecto in ratione suppositi. Genitiuus plerūq; regitur a nomine ex vi possessionis: nonnunq; ex natura nominis vel verbi.

Relatiuum est quod refert aliquod antecedens. Antecedens vero est quod refertur ab aliquo relatiuo. Adiectiuum & substantiuum in tribus conueniunt: in genere numero & casu. vt vir bonus. Relatiuum & antecedens in tribus conueniunt. in genere numero & persona. vt ego amo qui doceo. Nominatiuus & verbum in duobus conueniunt: in numero & persona. vt ego amo. tu doces. Omne verbum actiuum vel actionem significans exigit ante se nominatiuum pro persona agentis. & accusatiuum vel alium casum pro persona patientis. Omne verbū passiuū vel passionem significans exigit nominatiuū pro psona patiēti: & ablatiuū cū p̄pōsitione. a. vel. ab. vel datiuū pro persona agentis. Gerundia supina & participia exigunt post se casum: cū quod constructur verbum a quo descendunt. P̄pōsitiōes actō deseruiētes sūt Ad. apud. añ. aduersus aduersum. cis. citra. circū. circa. circiter. cōtra. erga. extra. inter. intra. infra. iuxta. ob. per. ppter. ppe. ppri;. pxime. pridie. procul. post. p̄ter. penes. supra. secundum. secus. trans. vsq;. vltra. P̄pōsitiōes abltō deseruiētes sūt. a. ab. abs. absq;. cū. cō. rā. clā. de. e. ex. p. p̄. palā. sine. ten;. qđ aliqñ gō iūgīf. P̄pōsitiōnis accusatiuo vel ablatiuo deseruiētes sunt. in. sub. super. subter. P̄pōsitiōnis quæ tantum in compositione reperiuntur sunt. an. con. dis. di. re. se. Nominatiuus semper regitur a verbo expresso vel subintellecto in ratione suppositi. Genitiuus plerūq; regitur a nomine ex vi possessionis: nonnunq; ex natura nominis vel verbi.

Relatiuum est quod refert aliquod antecedens. Antecedens vero est quod refertur ab aliquo relatiuo. Adiectiuum & substantiuum in tribus conueniunt: in genere numero & casu. vt vir bonus. Relatiuum & antecedens in tribus conueniunt. in genere numero & persona. vt ego amo qui doceo. Nominatiuus & verbum in duobus conueniunt: in numero & persona. vt ego amo. tu doces. Omne verbum actiuum vel actionem significans exigit ante se nominatiuum pro persona agentis. & accusatiuum vel alium casum pro persona patientis. Omne verbū passiuū vel passionem significans exigit nominatiuū pro psona patiēti: & ablatiuū cū p̄pōsitione. a. vel. ab. vel datiuū pro persona agentis. Gerundia supina & participia exigunt post se casum: cū quod constructur verbum a quo descendunt. P̄pōsitiōes actō deseruiētes sūt Ad. apud. añ. aduersus aduersum. cis. citra. circū. circa. circiter. cōtra. erga. extra. inter. intra. infra. iuxta. ob. per. ppter. ppe. ppri;. pxime. pridie. procul. post. p̄ter. penes. supra. secundum. secus. trans. vsq;. vltra. P̄pōsitiōes abltō deseruiētes sūt. a. ab. abs. absq;. cū. cō. rā. clā. de. e. ex. p. p̄. palā. sine. ten;. qđ aliqñ gō iūgīf. P̄pōsitiōnis accusatiuo vel ablatiuo deseruiētes sunt. in. sub. super. subter. P̄pōsitiōnis quæ tantum in compositione reperiuntur sunt. an. con. dis. di. re. se. Nominatiuus semper regitur a verbo expresso vel subintellecto in ratione suppositi. Genitiuus plerūq; regitur a nomine ex vi possessionis: nonnunq; ex natura nominis vel verbi.

Datiuus plerūq; regitur a vba ex vi acquisitionis: atq; etiā cuiuscunq; rei attributionis siue illa sit vtilis siue damnoſa siue indifferēs: regit etiā nonnunq; a noīe ex speciali significatiōe. vt vtilis amico. difficilis vxori. iucundus familiaribus. Accusatiuus plerūq; regit a vbo ex vi trāsitionis. vt vtilis amico. difficilis vxori. iucundus familiaribus. Accusatiuus plerūq; regit a vbo ex vi trāsitionis. vt amo vxorē. vel a pte ante ex natura infinitiui. vt oportet me amare. vel media p̄pōsitiōe. vt eo ad forū. vel ex vi synecdoches a noīe adiectiuo. vt niger oculos. vel a verbo vt expleri mētem nequit. vel a p̄cipio. vt nudoq; sinus collecta fluētes. Vocatiu;. h; cre-

Datiuus plerūq; regitur a verbo ex vi acquisitionis: nonnunq; vero a nomine ex speciali significatiōe. Actūs plerūq; regitur a verbo ex vi trāsitionis: vel a pte anteriori ex natura infinitiui. vel media p̄pōsitiōe. nonnunquam etiā a nomine adiectiuo vel verbo vel participio ex vi synecdoches. Vtūs semp regit a vbo secūda psona imperatiui modi in rōne suppositi. sūt qui dicāt aliquādo ponī absolute Ablatiuus plerūq; regit a verbo media p̄pōsitione. nonnunq; ex speciali noīe vel verbi significatiōe. Effectiuus plerūq; regitur a verbo vel participio ex vi instrumenti quo aliquid fit. aliquādo ex vi comparationis: aliquādo ponitur absolute.

Liber secundus de genere & declinatione noīm: & de p̄teritis supinisq; verborum.

Qualē est illud qđ Marcip. v. legimus dicente domino. talita cum. quod interpretatur puella surge. at euāgelista cum interpretat: tibi dico interposuit: qđ tantum valet quātum audi: qđ erat inclusum in eo qđ dixit puella surge. neq; em̄ saluator: noster dixit tibi dico: sed aliquid mo; adiecit: quod t̄re semper facimus quonies vocatiuo vtimur: vt auditor paret se ad ea que dicturi sumus. Nam z vocatiuus a grecis recus dicitur: quem ad modum z nominatiuus: quia vterq; recte stans rectam substantiam significet: vnde z vbo suppositū dare possunt. Ablatiuus regitur a verbo media p̄pōsitione: aut ex speciali nominis vel verbi significatiōe. vt plenus vino. impleo vino. Effectiuus de quo plura libro. iij. cum de casibus nominum disputatur: sumus dicenda sunt: plerūq; regitur a verbo. vt malo me galatea petiit. cefus ferroq; petiuis. regitur etiā ex vi comparationis. vt doctior illo. aut ponitur absolute. vt ducente deo expeditior. ducente deo non regitur. quia per se orationem quodāmodo facit licet imperfectam qualis est subiunctiuū modi: in quam resoluū consuevit. vt nato iesu in bethleem.

Liber secundus. In superiori libro facta sunt prima artis grammatice fundamenta: rudia illa qđē z meliorata: sed que paulatim elimanda sunt: z cum puerorum etate coalescere debent. Qualē est illud quod de genere nominum pronominum z participiorum dicebamus: masculinum esse quod declinatur cum hic. foemininum quod declinatur cum hec. neutrum quod declinatur cum hoc. In sermone nāq; greco. hebraico. punico. aut deniq; cuiusq; alterius lingue que articulis vtitur: pceptū illud sufficiens erat: cum in serie orationis nomina plerūq; articulos habeāt cōneros. Atvero latinis que ex idiomate articulos ignorant. regula illa nō suffragat: neq; ob aliā causam fuit propōsita. nisi vt pueri confusam quāda generis haberēt cognitionē. Nā si puero interrogati musa cuius generis est. foeminini respōdeas: qđ declinat per hec: subijcet ille rursus quare declinatur per hec: respōdebis opinor: qđ generis est foeminini. ergo circulum fecisti: quod in doctrina qđ sit vtilis Aristote. in postterio ribus analecticis p̄clare demonstrat. Quoniam si foemininū icarco est: quia per hec declinatur: z rursus p hec declinatur quia est foemininū: nunq; omnino scire poterimus musa cuius generis est. Quare ne pueri diuina a nobis eludantur: tradende sunt illis regulę: quibus non per articulos qui in sermone latino nulli sunt: sed per significationes aut terminationes possunt genera nominum cognoscere. Sed quemadmodū supra memorauimus: icarco nominū genus cum declinatione z verborum p̄terita cum supinis: hoc est capita quattuor sumus carmine prosecuti: quod in tota grammatice arte nihil est tam varium. tam multiplex. tam lubricum z labile: sed neq; quod magis in promptu sit habendum. quā rem facilius carmine assequi poterimus. Illud autem mihi in hoc loco p̄sandum est: nō esse carmine hec talia: ex quibus laudes mihi posse cōparari sperē. quippe que sunt de rebus: quas musę plurimū auerſantur atq; reformidant. z quos plerūq; propter syllabarum contumaciam versus heroicis: quo facilius res huiusmodi scribuntur: nō admittit. vt attagen. cōparatiua. inchoatiua. in quibus dictionibus syllaba breuis duabus clauditur longis. Circuitione vero si vteremur: res ipsa obscuri diceretur: quod fecim; in illo hemistichico: Et quod dat seruo nomen. pro eo quod est seruitus: quod hereticū carmen non recipit. Lumq; nulla dictio latina per. eu. diphthongon scribi possit: nos ita hoc nomine neuter neutra uis id per syneresim posse fieri. Lū enim scripti Neutra filer. robur. si eu. non coeat aut per diphthongon aut syneresim: primus pes proceleumaticus est: quem hic versus recusat. Lum vero dixi: Dictio nō nomen pro nomine sit tibi neutra. anapesto vius sum: qui paria habet tempora cum spondeo z dactylo.

Demina masculina gen. ... Hominina masculina gen. ...

Cap. primū de genere nominum.

Demina masculina gen. nullo monstrante reponit. ...

si fuerit gra masculina, aut calcarib' armata, aut foemina interit: aut aliud qda fecerit: qd sit mar' p'p'iu: recte pos- ...

Neutra qd sunt filer, robur, suber, laburnu, ...

Neutra filer, robur, cum subere iunge laburnum, ...

Accedunt maribus popa venter, scriba, lanista, ...

sunt, vt samor, chior, les bor, ...

Scurra, lixa, q: noia sūt officioꝝ ad solos mares ptinetia: ideo sub gñe tñ masculio ponunt. Adria qz p ma...

Scurraq; cum lixa, sinus adria, vacia, panfa. Vernaq; cum rabula, caculaq; agrippaq; iunges. Et quod ab es graeco conflat venisse latinum. Cuius foemineum plerunq; fit in tria vel, tis. Quod declinatum dat tertia: dicitur neutrum. Compositum a verbis esto, commune duorum.

Neutrū nomen in. e. q noia latina terminata in. e. gñis sunt neutri, vt hoc mare, cubile, monile, et noib' adie...

Neutrum nomen in. e. Muliebris sint tibi graeca. Vnum nomen in. i. sed neutrum dicitur gummi. O finita dabis maribus velut vno gemma. Foemineis iunges per, io, nec habentia corpus. Additur atq; caro, coenatio, portio, quodq; Desinit in. do, go. Tamen haec sunt macula praedo. Ordo, pedo, comedo, spado, vdo, cardoq; cerdo. Et cudo burdoq; harpago, mango, ligoq;. Ad duo communis homo nemo, funge latronem. Est commune trium praesto: quod sum comitatur. Neutrum nomen in. u. cornu est pro teste geluq;. C. D. neutra dabis, reperis tamen haec quoq; raro.

latu, puru, detery, er amygdalis amaris, pesti mu ex punitis. Lolu, lib, xij, de re rust, gñe foe...

moly vocat: mētrula moly fuit, meli qz qd mel interpretat: hui' gñis ē: sed nō reperit apud nos nisi in cōpositiōe, vt melillos, melimelū. Mihilit vō z hmōi huicemodi genitui sunt casus: ab eo qd ē nihilū z modus: quē ad...

menechymis. neq; lacte e lacti mibi credere vsq; simili. hęc lacte alio figt. e em itestinu: p qd labit cib. Lintini...

Al neutrum pones. tamen hic sal debet habere. Et duo sunt neutris cum melle fel annumeranda. Nil nihil est neutrum. vgil & pugil esto duorum.

Sed tamen ad duo sunt comunia praeul & exul. Sit commune trium tibi nequam. nec variatur. Vm neutris iunges. exemplo sit tibi templum.

Græcum nomen in an. & in. in. sit semper & est mas. En dabitur neutris. sed funto mascula lichen. Ren. splen. atq; lyen. atagen. cum pectine flamm.

Ex his pauca tamen sunt foemineis adhibenda.

Salē cōtinear. donec hāscar. Salus. i. iugur. nec salē. nec alia irrāmēta gule q̄rebāt. z illud Terē. i. eunu. q̄ hys sa...

habet vno. i. metes na duplus scribit.

Martia. cesserūt illi bubab? atq; bison. Plini. li. viij. i signia bou feraz genera bifontes iubatos. Unū tñ sub...

Est neutrum quod non declinat tertia nomen. Nomen in. ar. neutrum. sed par tria debet habere. Er finita tibi sint mascula. neutra tamen sunt...

vero vrbis nomē ad regulā gñalē referēdū est. Luca. in. iij. p̄ctiofac; murice sydo. Pythō ser...

diapenidion. Romē in. ar. q̄ noia in. ar. desinētia gñis sunt neutri. vt hoc puluinar. nectar. torcular. instar. las...

duoz cũ pferitū sener ēt feminino gñe sit reptū apud Varro. Hās addunt memor. z autor. qđ vnū cũ videat

Abalis formā habere: femininū plerūq; reptū. Uer. xij. cñ. autor: ego audēti. Macro. vij. sat. natura hui' fabricę

Vr neutrale dabis. sed mascula sint tibi quinq;. Turtur autē piscis. vultur. satur. astur. & anstur.

Communis generis tria sunt. fur. lygur & augur. Fœmineum ponēs quod in. as. finitur. vt æstas.

Masculina vero sunt q̄ bic dixerunt. Limes. itis. verg. xij. cñ. limes agris positus lites vt discerneret agris.

Limes. pes. fomes. termes. cum palmite trames. Et gurgēs merges. verres cum poplite magnes

lus ē arboris. Hora. i. epodo. germiat z nūq; fallēt termes oliuę. Palmer. it. & el. h. xvij.

tū q̄ et c̄ femininū i magnessa z magnet; erit: quēadmodū in sine captis hui' dicef. Paries. etis. Qui. iij.

gata, s; ibidē frequētī hoc pen. ois. legim. quēdmōdū apud Hōraf. portet frumēta penusq; Afrani. q; q; in pen. Bertie dicit: ab eo qd est hoc pen. Ser. q; neutro gñe Plau. i rudēte. prulit. d. virile ter. numq; villū ha...

Tertia quod nomen declinat: dicitur neutrum. Sed duo mascula sunt lepus & mus. iungitur illis Pus podos hoc est pes: & quae componis ab illo. Foemineo genere sunt virtus atq; iuuentus. Et palus atq; salus. & quod dat feruio nomen. Atq; pecus pecudis. incus. subscusq; senectus. Sint coniuncta tribus vetus. intercusq; duobus. Sint coniuncta tibi tria tantum. sus. lygus & grus. Masculus est hic praes. Sed neutrum dicitur hoc aes. Et duo foeminea. laus. laudis. fraus quoq; fraudis. S. muliebri datur: si consona iungitur illi. Attamen esto mas fons. dens. pons. tabificus seps. Et cum montechalybs. & arabs, polysyllaba funges. In quib; anteuenit. p. littera. quod probat hydrops. Et partes assis. tamen est commune duorum. Caelebs & princeps. infansq; bifronsq; parensq;. Adiectiua tribus iungunt sua significata.

Neutrū pone caput. in. t. neutrū reperit hoc caput. itis. z duo pposita ab illo. sinciput. pti. z o occiput. pitis. nā inerciput qd qdā dixerūt nō est latinū. Iuue. comedā ego fiebile nati sinciput. z Persi. occipiti ceco postice oc currite samne. Plini. z Celsus nunq; occiput: s; semp occipitiū appellat. z Suetio. in caio. comatos quonēs si bi occurrerēt: occipitiū deturpabat. Duo q; reperio neutra ideclinabilia. hoc git. frit. Plini. lib. xx. git ex gre...